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Uppföljning Avfallsplan Båstads kommun 

Kommunen har under det gångna året arbetat vidare med flera av åtgärderna i 
avfallsplanens åtgärdsbilaga. Måltidsenheten arbetar dagligen och målmedvetet med 
att minska matsvinnet i hela verksamheten. Man genomför dagliga mätningar av 
matsvinn inom Barn och utbildning, där man registrerar tallriks-, serverings- och 
kökssvinn i ett digitalt verktyg. Inom Vård och omsorg har man infört ett roterande 
system där boendena regelbundet skickar tillbaka sitt svinn till köket. Syftet är att ge 
kökspersonalen en tydlig bild av hur mycket mat som faktiskt konsumeras på varje 
avdelning. Denna metod har redan lett till ett minskat matsvinn. För att säkerställa att 
mätningarna genomförs korrekt och att alla vet hur och vad som ska mätas har man tagit 
fram en handbok för matsvinnsmätning. 
När det gäller IT produkter återbrukas funktionella enheter när det är möjligt. 
Elektronikskrot inom kommunorganisationen hanteras genom Ateas returhantering för 
att säkerställa miljövänlig och säker återvinning. Utrustning som inte längre används 
skickas tillbaka till Atea, där den tas om hand på ett ansvarsfullt sätt.  

En förundersökning för möjligheterna att implementera ett internt återbrukssystem är i 
slutfasen och i samband med det har man också börjat se på rutiner för inköp av möbler 
och inventarier för att öka andelen återbrukat. När man flyttade tillbaka till 
kommunhuset tittade man på återbruk både av material och möbler då man har ett mål i 
åtgärdsbilagan som man klarade med råge. Återbruk beaktas annars vid varje tillfälle.  

Skolorna jobbar med Förslövs skola skickar elever i 3:an och 9:an till NSR, många skolor 
har också rutiner för kvarglömda saker/kläder. 

När det gäller rådgivning och tillsyn ska miljöavdelningen lyfta frågan under 2026 att göra 
en gemensam insats med övriga NSR kommuner som har ”Genomför en kampanj för att 
arbeta in Miljösamverkan Skånes vägledning: Förebygga avfall - varför då? Och hur ska vi 
göra?” i sin åtgärdsplan.  

I det nya kommunhuset har man tagit bort alla papperskorgar på kontoren och har 
gemensamma sorteringsskåp i korridorerna för att stimulera sortering. Man har också 
påbörjat en kartläggning för att se så alla verksamheter har möjlighet att sortera sitt 
avfall, bra miljörum samt att logistiken vidare fungerar. Genomgång av tydlighet och 
fraktioner/mängd. 

Vid miljöavdelningens tillsyn ingår avfallshanteringen, krav ställs och uppföljning görs att 
verksamhetsutövare följer avfallslagstiftningen. Under 2026 planerar miljöavdelningen 
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tillsyn för alla hamnar. Man väntar på nationell lagstiftning gällande masshantering för 
att ta fram en vägledning men jobbar underhand med frågan. 

 
 
Tekniska förvaltningen genomför skräpplockardagar inom HSR-veckan, framför allt med 
fokus på skolor och förskolor. De har även undersökt möjligheter med sensorer, men det 
är för kostsamt för att rymmas inom nuvarande budget. Det går ca 45 mindre sopkärl på 
1 korg med sensor. Man har även investeringsmedel för sortering på allmän plats med i 
budget för 2026. 

Det finns möjligheter att ställa krav på sortering vid evenemang om upplåtelsen sker på 
allmän plats. Man har däremot inte möjlighet/resurser att följa upp efterlevnaden.  

I åtgärdsbilagan finns en åtgärd kring att promotera delningsekonomi. Under delar av 
2025 och totalt under ett år fanns en aktivitetsbox placerad i Brunnsparken där 
sportartiklar och enkel lekutrustning kunde hyras för en symbolisk summa. Intresset var 
något svalt, om det berodde på placeringen eller innehållet i boxarna är svårt att svara 
på. Om det hade funnits budgetutrymme att testa flera olika platser där boxarna har 
olika innehåll beroende på plats och där medborgarna "lär sig" att boxarna finns och hur 
de bäst används så kan det ha resulterat i ett bättre resultat. Nu blev det mer en 
punktinsats. 

 

Nedskräpning: 

Under 2025 har kommunen fått in 7 klagomål om nedskräpning. 

 


